Rua dos Timbiras, nº 2928, 3º andar, Barro Preto - Belo Horizonte/MG - CEP 30140-062

 Tel.: (31) 2532-6400
https://www.ammpsaude.org.br | saude@ammpsaude.org.br

Ofício Circular AMMP SAÚDE nº 01/2024

Assunto: Vacinação contra a gripe

  Belo Horizonte/MG, 21 de março de 2024.

Prezados (as) Associados (as),

Constatada a disponibilidade da nova vacina contra a gripe em alguns laboratórios e clínicas do

interior e da capital, a AMMP SAÚDE está iniciando a sua importante campanha anual de vacinação.

Para proporcionar maior conforto e aumentar a possibilidade de acesso à vacinação no

interior, informamos que os (as) associados (as) e beneficiários (as) poderão optar pela aquisição do

imunizante em clínica ou laboratório de sua preferência, encaminhando à AMMP SAÚDE o respectivo recibo

ou nota fiscal, juntamente com a informação de quem foi vacinado, para o correspondente reembolso.

Para Belo Horizonte, Contagem e Betim, informamos que foi renovada a parceria com o

Laboratório São Marcos, podendo os (as) associados (as) e beneficiários (as) se dirigirem às unidades

elencadas no anexo do presente ofício circular, em dia e horário de sua preferência, munidos (as) de cópia da

carteirinha da AMMP SAÚDE e de documento oficial com foto.

Comunicamos, ainda, que a tradicional campanha de vacinação contra a gripe realizada anualmente

na sede da Associação Mineira do Ministério Público - AMMP ocorrerá nos próximos dias 04 e 05 de

abril, de 09 às 16 horas. Nesse sentido, todos (as) os (as) associados (as) e beneficiários (as), da capital ou

do interior, poderão também se deslocar à sede da AMMP para a imunização contra a gripe.

Eventuais dúvidas poderão ser prontamente sanadas junto à equipe da AMMP SAÚDE, por meio do

telefone (31) 2532 6400, ou com a própria Diretoria.

Atenciosamente,

Francisco Chaves Generoso

Promotor de Justiça - 3º Vice-Presidente

Diretor AMMP SAÚDE

http://www.ammpsaude.org.br/
mailto:saude@ammpsaude.org.br

Rua dos Timbiras, nº 2928, 3º andar, Barro Preto - Belo Horizonte/MG - CEP 30140-062

 Tel.: (31) 2532-6400
https://www.ammpsaude.org.br | saude@ammpsaude.org.br

Unidades Vacinadoras

ANEXO

UNIDADE: ENDEREÇO:

Barreiro Av. Sinfrônio Brochado, 261, Belo Horizonte - MG

Belvedere Av. Luís Paulo Franco, 729, Belo Horizonte - MG

Buritis Av. Professor Mário Werneck, 1309, Belo Horizonte - MG

Castelo Av. dos Engenheiros, 359, Belo Horizonte - MG

Centro de Betim Av. Governador Valadares, 532, Betim - MG

Centro de Contagem Av. Prefeito Gil Diniz, 495, Contagem - MG

Cidade Jardim Av. Contorno, 7777, Belo Horizonte - MG

Floresta R. Pouso Alegre, 1138, Belo Horizonte - MG

Grajaú Av. Silva Lobo, 993, Belo Horizonte - MG

Gutierrez R. Almirante Alexandrino, 147, Belo Horizonte - MG

Mangabeiras Praça da Bandeira, 120, Belo Horizonte - MG

Pampulha Av. Presidente Antônio Carlos, 6541, Belo Horizonte MG

Prado Av. do Contorno, 9797, Belo Horizonte - MG

Prudente de Morais Av. Prudente de Morais, 585, Belo Horizonte - MG

Santa Inês Rua Contagem, 2000, Belo Horizonte - MG

Savassi R. Fernandes Tourinho, 457, Belo Horizonte - MG

Silveira (Cidade Nova) Av. Cristiano Machado, 1731, Belo Horizonte - MG

Venda Nova III R. Padre Pedro Pinto, 506, Belo Horizonte - MG

http://www.ammpsaude.org.br/
mailto:saude@ammpsaude.org.br

		2024-03-21T08:47:54-0300
	Brasil
	FRANCISCO CHAVES GENEROSO
	Assinador Serpro